	
	Lubliniec, dnia 23.04.2025 r.







Odpowiedzi na pytania  1
	
	Dotyczy:
	Dostawa notebooków dla Jednostki Wojskowej Nr 4101 w Lublińcu – nr spr. 23/2025





W związku pytaniami zgłoszonymi do treści Specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 19 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) dalej jako: ustawa Pzp, na Dostawę notebooków dla JW. 4101 w Lublińcu  informuję:


Pytanie:

Dotyczy : na dostawę notebooków dla JW. 4101 w Lublińcu nr sprawy: 23/2025 

Pytanie 1 
Dot. „Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych” 

Zgodnie z wymaganiami Specyfikacji Warunków Zamówienia, określonymi w rozdziale VI „Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych”, Zamawiający zawarł wymógł złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych m.in. 

1.Dokument potwierdzający spełnienie wymogu w zakresie pkt 3.2 OPZ – wydruk z przeprowadzonego testu w aplikacji MobileMark 25 DC Performance, potwierdzającego wynik co najmniej 1000 pkt oraz Battery Life nie niższy niż 400 minut. 

4.Oświadczenie producenta wraz z raportem badawczym wystawionym przez niezależną akredytowaną jednostkę w zakresie ISO 7779. Głośność jednostki centralnej w oferowanej konfiguracji mierzona zgodnie z normą ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z normą ISO 9296 w pozycji operatora w trybie jałowym (IDLE), wynoszącą maksymalnie 24 dB – zgodnie z pkt. 3.10 OPZ. 

Mając na uwadze, że wymagany przez Zamawiającego sprzęt charakteryzuje się indywidualną konfiguracją opartą o sprzęt, który sukcesywnie zmienia swoje podzespoły na nowsze technologicznie, wykonawca nie ma możliwości załączenia do oferty dokumentów, które potwierdzają wprost wymaganą przez Zamawiającego konfigurację.

Przedstawienie takich dokumentów wraz z ofertą jest utrudnione ze względu na długi proces testowania sprzętu. 

Zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy PZP, Zamawiający wzywa do złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie przedmiotowych środków dowodowych, tym samym posiada legitymację do wyrażenia zgody na przekazanie wskazanych dokumentów, razem z dostawą sprzętu. 

Aby zabezpieczyć interesy Zamawiającego na etapie składania ofert, wykonawca przedłoży oświadczenie producenta o zgodności oferowanego sprzętu z określonymi przez Zamawiającego cechami. Zamawiający może na tej podstawie ocenić ofertę, a jednocześnie uniknąć generowania nadmiernych kosztów dla wykonawców. 

Zgodnie z zasadą proporcjonalności (art. 16 ustawy PZP), Zamawiający powinien unikać nakładania na wykonawców nieuzasadnionych lub nadmiernych obciążeń finansowych. W przypadku wskazanych środków dowodowych, koszty te są bardzo istotne, ponieważ wykonawca, aby spełnić wymagania Zamawiającego, musi dokonać zakupu drogiego sprzętu i przeprowadzić szczegółowe testy techniczne, co generuje dodatkowe nakłady finansowe jeszcze przed rozstrzygnięciem postępowania przetargowego. 

W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści aby ww. przedmiotowe środki dowodowe zostały zastąpione oświadczeniem producenta złożonym wraz z ofertą a wymagane dokumenty zostaną załączone do dostarczonego sprzętu? 


Pytanie 2 

W przypadku braku pozytywnej decyzji Zamawiającego w zakresie pytania 1, zwracam się z prośbą do Zamawiającego o rozważenie przedłużenia terminu składania ofert o 21 dni. Jest to czas niezbędny na dokonanie zakupu (sprzęt trzeba zamówić u producenta ,oraz go wyprodukować) sprzętu oraz przeprowadzenie testów, co pozwoli Wykonawcy na złożenie rzetelnej i konkurencyjnej oferty, spełniającej wszystkie wymagania Zamawiającego.


Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza, aby ww. środki dowodowe tj. pkt. 1 i 4 zostały zastąpione oświadczeniem producenta złożonym wraz z ofertą, a wymagane dokumenty zostaną załączone do dostarczonego sprzętu. 
Jednocześnie informuję, iż Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert tj:

Termin składania ofert upływa dnia 05.05.2025 r. o godz. 09:00, a otwarcie ofert odbędzie się dnia 05.05.2025r. o godz. 09:05 na platformie: https://platformazakupowa.pl/pn/jwk 
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